SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 10 de março  de 2020                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço Por Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 26/03/2020. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido
entre os dias de 10/03/2020 a 26/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no di-
ário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_lici-
tacao.

ITAMBÉ -BA, 10 DE MARÇO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2020

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas
todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994
ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 tendo objeto da licitação Contratação de
Empresa ou Pessoa Física para Prestação de Serviços Mecânicos, funilaria e borracharia para atender
às necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida.O Pregoeiro
ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedoras as Licitantes:

GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504, vencedora dos lotes: I, XIII e, XIV, com
valor de R$ 148.200,00 (Cento e quarenta e oito mil e duzentos reais);

MILTON ALVES 97826685591, vencedorados lotes II, VI, VII, VIII, IX, X, XI,XII e XV com
valor de R$ 121.445,00 (Cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais).

VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534, vencedora do lote IV, com valor de
R$23.920,00 (Vinte e três mil e novecentos e vinte reais)

DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500, vencedora dos lotes III e V, com
valor de R$ 80.505,00 (Oitenta mil e quinhentos e cinco reais).

Licínio de Almeida - Ba, 28 de Janeiro de 2020.

______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93,
com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âm-
bito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2020. O objeto da licitação Contratação de Empresa ou pessoa física para Prestação de Serviços
Mecânicos, funilaria e borracharia para atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos do
Município de Licínio de Almeida - Bahia. Prefeito Municipal HOMOLOGA o processo licitatório.
Sendo vencedoras as licitantes:

GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504, vencedora dos lotes: I, XIII e, XIV, com
valor de R$ 148.200,00 (Cento e quarenta e oito mil e duzentos reais);

MILTON ALVES 97826685591, vencedora dos lotes II, VI, VII, VIII, IX, X, XI,XII e XV com
valor de R$ 121.445,00 (Cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais).

VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534, vencedora do lote IV, com valor de
R$23.920,00 (Vinte e três mil e novecentos e vinte reais)

DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500, vencedora dos lotes III e V, com
valor de R$ 80.505,00 (Oitenta mil e quinhentos e cinco reais).

Licínio de Almeida, 03 de Fevereiro de 2020.

__________________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA
CONTRATADO: GERVASIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504
CNPJ: 17.373.258/0001-36
CONTRATO DLC 043/2020

OBJETO: Prestação de Serviços Mecânicos e elétricos em geral para Veículos movidos a Gasoli-
na/Etanol e elétricos em ônibus e caminhões da frota do Município de Licínio de Almeida, conforme
discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020.

VALOR GLOBALR$148.200,00 (Cento e quarenta e oito mil e duzentos reais)

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020
ASSINATURA: 03/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500
CNPJ: 29.674.576/0001-28
CONTRATO: DLC045 /2020

OBJETO: Prestação de Serviços Mecânicos em geral para maquinas e veículos pesados, manu-
tenção e reparos em fecho de molas e alinhamentos de chassi da frota do Município de Licínio de
Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020.

VALOR GLOBALR$ 80.505,00 (Oitenta  mil e quinhentos e cinco reais).

VIGENCIA:Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020.
 ASSINATURA: 03/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: MILTON ALVES 97826685591
CNPJ: 15.540.809/0001-83
CONTRATO: DLC 046/2020

OBJETO: Prestação de Serviços mecânicos em geral para veículos movidos a diesel, serviço elétri-
co em geral para máquinas e borracharia para os Veículos da frota do Município de Licínio de Almeida,
conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020.

VALOR GLOBALR$ 121.445,00 (Cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020
ASSINATURA: 03/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534
CNPJ: 34.765.360/0001-04
CONTRATO:  DLC047/2020

OBJETO: Prestação de Serviços de funilaria em veículos da frota do Município de Licínio de
Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020.

VALOR GLOBAL: R$ 23.920,00 (Vinte e três mil novecentos e vinte reais).

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020
ASSINATURA: 03/02/2020